
 

COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO 
Provincia di Salerno 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Settore Gestione del Territorio 
 
 
 
 
                                                                                           
 
REGISTRO SETTORE               n. 24 del 27-12-2024 
                                                             
REGISTRO GENERALE                     n. 1007 del 27-12-2024 
 
 
OGGETTO: Bando Mercato ortofrutticolo - quinquennio 2025/2029  - Approvazione 
 
 

C.I.G.  
 
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 24 del 27-12-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Pellegrino il 27-12-2024 ora 11:09:41



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Gestione del Territorio 
 

 2 

 
Oggetto: Bando Mercato ortofrutticolo - quinquennio 2025/2029  - Approvazione 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisette del mese di dicembre, il Responsabile del Settore Gestione del 
Territorio 
 

Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio 
 

PREMESSO CHE: 
- è necessario indire procedura concorsuale pubblica per l’assegnazione in concessione d’uso dei 12 

posteggi del mercato ortofrutticolo all’ingrosso per il quinquennio 2025/2029; 
- che il Regolamento comunale del Mercato Ortofrutticolo all’ingrosso è stato adottato da questo 

Ente con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 22.05.1997, modificato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n.14 del 31.03.2003 e riapprovato dalla G. R. della Campania con 
deliberazione n. 33 del 18 gennaio 2006; 
 

PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Municipale n. 145 del 08/11/2018 con cui è stata effettuata la 
ripartizione dei posteggi: 

o n. 3 ai produttori agricoli singoli o associati; 
o n. 1 ad un consorzio avente finalità esclusiva di produzione e commercializzazione del 

“Pomodoro San Marzano DOP” costituito così come previsto dall’art. 24, ultimo capoverso, del 
vigente Regolamento comunale; 

o n. 8 ad altri operatori aventi i requisiti previsti dalla legge (commercianti all’ingrosso di prodotti 
ortofrutticoli, commissionari, astatari, mandatari, consorzi e cooperative di commercianti, 
imprese che provvedono alla lavorazione, trasformazione e conservazione di prodotti agricolo-
alimentari); 
 

 VISTI 
- il Regolamento comunale del Mercato Ortofrutticolo all’ingrosso riapprovato dalla G. R. della 

Campania con deliberazione n. 33 del 18 gennaio 2006; 
- la legge regionale 9 aprile 2020, n.7; 
- la legge 25 marzo 1959, n. 125, così come modificata dal decreto legislativo 26 marzo 2010 n. 59; 
- il d. P. R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- l’art. 71-ter del decreto legislativo suddetto, aggiunto dall’art. 9, comma 1, del d. lgs. n. 147/2012; 

 
PREDISPOSTI lo schema di bando e il relativo modello di domanda; 
DATO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 
RITENUTO CHE ai fini della pubblicizzazione, il bando vada pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sulla home 
page del sito istituzionale dell’Ente nella sezione “amministrazione trasparente”; 
Per quanto riportato in premessa esposto e che qui si intende integralmente riportato 
 

PROPONE 
- di indire procedura concorsuale pubblica per l’assegnazione in concessione d’uso dei 12 posteggi del 

mercato ortofrutticolo all’ingrosso per il quinquennio 2025/2029; 
- di approvare: 

o lo schema del relativo bando che, allegato alla presente con la dicitura “Allegato A”, ne forma 
parte integrante e sostanziale; 

o il modello di domanda da utilizzare per la partecipazione al concorso che, allegato alla presente 
con la dicitura “Allegato B”, ne forma parte integrante e sostanziale; 

1. disporne la pubblicazione con annesso modello di domanda all’Albo Pretorio on-line e sulla home page 
del sito istituzionale dell’ente nella sezione “amministrazione trasparente”; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 24 del 27-12-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Pellegrino il 27-12-2024 ora 11:09:41



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Gestione del Territorio 
 

 3 

2. stabilire, quale termine ultimo per la presentazione delle domande, il 30° (trentesimo) giorno 
successivo alla data di pubblicazione del bando, salvo proroga al primo giorno feriale successivo qualora 
detto termine ricada in giorno festivo; 

3. dare atto che la presente determinazione non comporta assunzione di spesa. 
 

Il Responsabile del procedimento 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
VISTA la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile dell'attività istruttoria;  
VERIFICATA la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;  
VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, in particolare: 
o l’art. 107, che attribuisce ai dirigenti la competenza in materia di gestione; 
o gli articoli che disciplinano il procedimento della spesa; 

- i nuovi principi contabili in applicazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato 
con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il DLgs n. 36/2023; 

RILEVATA l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 D.lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario 
del presente atto in relazione ai destinatari finali dello stesso; 
 
Per tutto quanto sopra premesso e considerato  
 

DETERMINA 
 
APPROVARE la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente 
provvedimento si intende integralmente trascritta; 
DARE ATTO che: 

- a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e smi il Responsabile del presente procedimento è 
il Responsabile del Settore; 

- contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR Campania sezione distaccata di 
Salerno nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, nel termine di 120 giorni; 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del Decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33; 

- l’Amministrazione ottempererà agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 37 Decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 13 

TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Settore Finanze e tributi per gli adempimenti 
consequenziali. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento   
Antonella Iaquinandi Il Responsabile del Settore Gestione del 

Territorio 
 Ing. Giovanni Pellegrino 
 

 
Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio 

e il Responsabile del Procedimento 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 24 del 27-12-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Pellegrino il 27-12-2024 ora 11:09:41



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Gestione del Territorio 
 

 4 

 
ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 

213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della 
formazione dell'atto; 

 
ATTESTANO, altresì: 
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del 
provvedimento; 
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di 
programmazione e di indirizzo; 
3. che l’adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo, non 
produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente 
4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L. 
174/2012 e della L. 190/2012; 
 
DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario 
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento 
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno. 
 
San Marzano sul Sarno, 27-12-2024  
  
Il Responsabile del Procedimento  
Antonella Iaquinandi Il Responsabile del Settore Gestione del 

Territorio 
 Ing. Giovanni Pellegrino 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 24 del 27-12-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Pellegrino il 27-12-2024 ora 11:09:41



 

COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO 
Provincia di Salerno 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Settore Gestione del Territorio 
 
REGISTRO SETTORE               n. 24 del 27-12-2024 
                                                             
REGISTRO GENERALE                     n. 1007 del 27-12-2024 
 
OGGETTO: Bando Mercato ortofrutticolo - quinquennio 2025/2029  - Approvazione 
 
C.I.G.  
 
Oggetto: Bando Mercato ortofrutticolo - quinquennio 2025/2029  - Approvazione 
 
 

Referto di Pubblicazione 

La pubblicazione del presente Atto è iniziata oggi per 15 giorni consecutivi, dal 27-12-2024  al 11-01-2025, con 

numero di registro 1742 del Comune di San Marzano sul Sarno sull’Albo Pretorio on-line del proprio sito 

istituzionale all’indirizzo web www.comune.sanmarzanosulsarno.sa.it. 

 

San Marzano sul Sarno, lì 27-12-2024 L’addetto alla Pubblicazione 
 (vedi nominativo nel certificato di firma) 

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 24 del 27-12-2024 firmato digitalmente da  Roberto Tortora il 27-12-2024 ora 11:48:20


